关于 2023年第四季度十堰市政府网站及
政务新媒体检查情况的通报

各县市区人民政府，市直有关部门：

根据国务院办公厅、省政府办公厅对政府网站和政务新媒体

进行常态化监管的工作要求，我市对照政府网站与政务新媒体检

查指标，开展 2023年第四季度全市政府网站及政务新媒体检查，

并对第三次全省政府网站与政务新媒体抽查中发现问题的整改

情况进行复查，现将有关情况通报如下：

一、检查总体情况

（一）政府网站抽查情况。截至 2023年 11月 27日，对全

市政府网站运营情况进行了检查，共检查 51个网站，合格网站

50个，合格率为 98%。

（二）政务新媒体抽查情况。截至 2023年 11月 27日，对

全市政务新媒体运营情况进行了抽查，共检查 110 个政务新媒

体，合格 106个，合格率为 96.4%。

二、问题整改情况

问题一：竹山县人民政府办公室“我为政府网站找错”网民

留言办理时间超过国办要求的“3个工作日办结”时限。

整改措施：要求竹山县政府网提高政治站位，补足工作人员，

- 2 -

加强对“我为政府网站找错”网民留言情况巡查力度，接到留言

后第一时间转办处理回复。

整改情况：已按要求整改到位。

问题二：竹溪县教育局微信公众号表述错误。

整改措施：督导竹溪县政府对竹溪县教育局微信公众号不规

范表述进行修改，严格规范文字表述，严把信息审核关口，进一

步细化落实政务信息审核发布制度。

整改情况：已按要求整改到位。

三、下一步工作计划

按照全省政府网站及政务新媒体工作要求，积极做好全市政

府网站及政务新媒体的日常监督管理工作，督导各县市区和市直

各部门进一步提高政治站位，切实落实管理主体责任，规范发布

程序，严格审核发布内容，加大日常巡检频次，提高信息发布质

量，确保我市政府网站及政务新媒体安全有序运行。

附件：1. 2023年第四季度全市政府网站抽查情况

2. 2023年第四季度全市政务新媒体抽查情况

3. 抽查发现问题的政府网站与政务新媒体名单

2023年 11月 28日

- 3 -

附件 1

2023年第四季度全市政府网站抽查情况

序号 市/县部门 抽查网站数 合格网站数 合格率

1 市直部门 41 41 100%

2 竹山县 1 1 100%

3 郧西县 1 1 100%

4 张湾区 1 1 100%

5 丹江口市 1 1 100%

6 房 县 1 1 100%

7 茅箭区 1 1 100%

8 郧阳区 1 1 100%

9 竹溪县 1 1 100%

10 武当山旅游经济特区 1 1 100%

11 十堰经济技术开发区 1 0 0%

- 4 -

附件 2

2023年第四季度全市政务新媒体抽查情况

抽查数量 不合格数量 合格率

110 4 96.4%

- 5 -

附件 3

抽查发现问题的政府网站与政务新媒体名单

序
号

网站/账号名称 开设主体 网站/账号类型 存在问题

1 国家级十堰经济技

术开发区

十堰经济技术开发

区
政府门户网站

多个栏目监测时间

点前 2周未更新

2 健康十堰
十堰市疾病预防控

制中心
微信公众号 不规范表述

3 房县融媒 房县融媒体中心 微信公众号 不规范表述

4 竹山县教育局 竹山县教育局 微信公众号 不规范表述

5 武当山

武当山旅游经济特

区管委会文化和旅

游局

新浪微博
监测时间点前 2周

未更新